

INDONEZJA

Bajeczna Odyseja w Cieniu Gorących Wulkanów [Jawa, Sulawesi, Bali, Gili-Lombok, Komodo-Flores]

17 dni

(samolot)

Podczas tej wyjątkowej podróży wspólnie odkryjemy ukryte skarby Indonezji – od dziewiczych plaż i bujnych dżungli, poprzez majestatyczne krajobrazy aktywnych wulkanów Jawy, aż po tajemnicze świątynie i fascynujące tradycje lokalnych społeczności. Będziemy mieli także okazję stanąć oko w oko z legendarnym waranem z Komodo. Każdy dzień podróży po Indonezji przyniesie nowe, niezapomniane doświadczenia, które pozwolą nam poczuć ducha tego niezwykłego kraju.

Dzień 1 WARSZAWA

00:00

Zbiórka na lotnisku im. Fryderyka Chopina, strefa E, hala odlotów, przy windzie.

00:00 – 00:00 Przelot samolotem rejsowym do Indonezji (z przesiadką).



Dzień 2 DŻAKARTA (WYSPA JAWA)

Po przylocie do tętniącej życiem Dżakarty (**wiza płatna na lotnisko ok. 35 USD/osobę**), stolicy Indonezji, powitanie grupy przez polskojęzycznego pilota/przewodnika. Przejazd do hotelu w centrum miasta. W zależności od dostępnego czasu, można odpocząć po podróży lub wybrać się na spacer po okolicznych ulicach, gdzie tradycja harmonijnie łączy się z nowoczesnością. Warto odwiedzić lokalne stragany z aromatycznym jedzeniem ulicznym oraz sklepy pełne lokalnych pamiątek.

Dzień 3 DŻAKARTA

YOGYAKARTA

(śniadanie/kolacja)

Wczesnym rankiem transfer na dworzec kolejowy. Przejazd pociągiem do Yogyakarty – kulturalnego serca Indonezji, położonego między dwiema mistycznymi siłami – groźnym i potężnym wulkanem Merapi, a Oceanem Indyjskim-trzecim pod względem wielkości zbiornikiem wodnym na świecie. Zwiedzanie zespołu niezwykłych świątyń hinduskich Prambanan wpisanych na listę światowego dziedzictwa **UNESCO** i historycznej świątyni buddyjskiej Plaosan. Przyjazd do hotelu. Czas wolny.

Dzień 4 YOGYAKARTA

BOROBUDUR

PARK NARODOWY

BROMO

(śniadanie/kolacja)

Po śniadaniu przejazd i zwiedzanie jednego z 7 cudów świata - świątyni buddyjskiej Borobudur, wybudowanej ok. 800 roku, wpisanej na listę światowego dziedzictwa **UNESCO** a następnie przejazd do wschodniej Jawy. Wczesnym wieczorem przyjazd w okolice czynnego wulkanu Bromo, położonego w Parku Narodowym Bromo-Tengger – Semeru. Jest to jeden z najpiękniejszych wulkanów Indonezji, licznie odwiedzany przez podróżników ze względu na piękne zachody słońca i widok na Semeru.

Dzień 5 PARK NARODOWY BROMO

MAKASSAR (WYSPA SULAWESI)

(śniadanie/kolacja)

Nad ranem wycieczka do punktu widokowego na Penanjakan, gdzie można podziwiać najbardziej efektywne krajobrazy na świecie oraz niezwykle wschód słońca – przy dobrych warunkach pogodowych. Następnie wejście przez „morze piasku” na największą atrakcję Jawy – wulkan Bromo – cud natury. Warto zabrać ze sobą ciepłą kurtkę z kapturem i zakryte obuwie ze względu na silny, zimny wiatr. Powrót do hotelu na śniadanie. Po krótkim wypoczynku przejazd na lotnisko w Surabaya i przelot na wyspę Sulawesi.



Dzień 6 **MAKASSAR**
(śniadanie/kolacja)

TANA TORAJA

Przejazd malowniczą trasą wśród pól ryżowych południowego Sulawesi do górskiego regionu Tana Toraja. Trasa prowadzi przez wioski zamieszkałe przez jedną z największych grup etnicznych wyspy, Bugis. W miarę oddalania się od Makassaru krajobraz staje się bardziej górzysty i zielony, a po drodze pojawiają się plantacje kawy, kakao i przypraw. Zbliżając się do regionu Tana Toraja, zobaczymy wioski z charakterystycznymi dla tego regionu domami na palach, zwanymi Tongkonan. Społeczność Toraja słynie z unikalnych obrzędów pogrzebowych i nietypowych form pochówku swoich przodków. Nocleg w hotelu w okolicach Rantepao, położonej wśród wzgórz Toraja.

Dzień 7 **TANA TORAJA**
(śniadanie/kolacja)

Podczas naszej wizyty w Tana Toraja zanurzymy się w unikalnej kulturze i tradycjach tego regionu. Nasz program pozostanie elastyczny, aby umożliwić udział w ceremonii pogrzebowej - Rambu Solo. Jest to złożony i uroczysty rytuał, pełen procesji, tańców i ofiar ze zwierząt. Jeśli taka ceremonia będzie miała miejsce w czasie naszego pobytu, na pewno weźmiemy w niej udział. Ceremonia pogrzebowa wymaga złożenia dodatkowej ofiary na rzecz rodziny zmarłego, którą można ustalić na miejscu z lokalnym przewodnikiem.

Dzień 8 **TANA TORAJA**
(śniadanie/kolacja)

Podczas naszej wizyty w regionie Tana Toraja, zobaczymy kluczowe miejsca związane z tradycjami i historią Torajów. Odwiedzimy Kete Kesu – tradycyjna wioska z charakterystycznymi domami Tongkonan, wiszącymi trumnami i grobowcami wykutymi w skałach, Londa – system jaskiń, w których znajdują się trumny oraz drewniane figury Tau-Tau, reprezentujące zmarłych, Bori Parinding – miejsce, gdzie znajdują się upamiętniające zmarłych megalityczne kamienie wzniesione na cześć zmarłych o wysokim statusie społecznym, Batutumonga – punkt widokowy z malowniczymi widokami na doliny i tarasy ryżowe, Suaya – bogato zdobione królewskie grobowce arystokracji Torajów, Lemo – klify, w których wykute są imponujące grobowce z figurami Tau-Tau, strzegący ich wejść, Groby drzewne – unikalna forma pochówku dzieci, gdzie ich ciała są umieszczane w wydrążonych drzewach, symbolizując powrót do natury.

Dzień 9 **TANA TORAJA**
(śniadanie/obiad)

WYSPA BALI

Rano po śniadaniu w Rantepao wyruszymy w pełną wrażeń podróż do Makassar, która pozwoli nam zrelaksować się i podziwiać malownicze krajobrazy Sulawesi. Po drodze zatrzymamy się na lunch w lokalnej restauracji, gdzie spróbujemy tradycyjnych potraw indonezyjskich, przygotowanych z lokalnych składników. To doskonała okazja, aby posmakować kuchni Sulawesi w autentycznym otoczeniu. Po przyjeździe udamy się na lotnisko, skąd polecimy na Bali, znane jako "Wyspa Bogów," – to rajska wyspa pełna bujnej roślinności, malowniczych plaż i tętniącej życiem kultury. Po wylądowaniu, nasza podróż zakończy się w Ubud – artystycznym sercu wyspy, znanym z pięknych tarasów ryżowych, świątyń i tętniącego życiem rynku. Zakwaterowanie w komfortowym hotelu (**podatek turystyczny płatny ok. 10 USD/osobę**), gdzie odpoczniemy po pełnym wrażeń dniu. Czas wolny.



Dzień 10 **BALI**
(śniadanie/kolacja)

Naszą przygodę na Bali rozpoczniemy od wizyty w Basakih Temple, zwanej "Matką Świątyń", położonej na zboczach wulkanu Agung, z widokami na okoliczne góry. Następnie odwiedzimy Tirta Empul, gdzie weźmiemy udział w rytuale oczyszczania w świętych wodach co stanowi wyjątkową okazję do poznania lokalnej duchowości i uczestnictwa w tradycyjnym obrzędzie. Odkryjemy również piękno tarasów ryżowych Tegallalang oraz odwiedzimy plantację Kopi Luwak, aby poznać proces powstawania jednej z najdroższych kaw świata i spróbować jej na miejscu. Wyprawę zakończymy w ukrytej w sercu dżungli XII w. świątyni Gunung Kawi Sebatu, znaną ze swojej pięknej scenerii i spokoju. Jeśli czas pozwoli, obejrzymy tradycyjny Balijski taniec – barwne, pełne energii przedstawienie na podsumowanie dnia pełnego odkryć.

Dzień 11 **BALI**
(śniadanie/kolacja)

WYSPY ARCHIPELAGU GILI (LOMBOK)

Po pysznym śniadaniu dzień zaczynamy od odwiedzin w słynnym "Monkey Forest", gdzie będziemy mogli podziwiać zarówno fascynującą florę, jak i faunę tego magicznego miejsca. Spacerując po świątyniach ukrytych wśród tropikalnej roślinności, w otoczeniu małp makaków,

można tu poczuć mistyczną atmosferę, która od wieków przyciąga podróżników z całego świata. Następnie przejazd w kierunku portu, skąd szybką łodzią przepłyniemy na wyspę Gili Trawangan. Tutaj, przy szumie fal i błękitnie wody, przesiądziemy się na mniejszą łódź, która zabierze nas prosto na jedną z małych rajskich wysepek archipelagu Gili. Po dotarciu na miejsce zakwaterowanie w komfortowym resorcie, znajdującego się przy pięknej, piaszczystej plaży.

Dzień 12 GILI
(śniadanie/kolacja)

Nadszedł czas na wypoczynek po pełnych przygód i emocji podróży. Wyspy Gili to idealna okazja, aby zanurzyć się w wyjątkowym spokoju tej malowniczej wyspy. Po śniadaniu można rozłożyć się na jednej z pięknych, piaszczystych plaż, ciesząc się słońcem i krystalicznie czystą wodą. Dla miłośników podwodnych przygód Gili oferuje niezapomniane doświadczenie snorkelingu i nurkowania wśród tętniących życiem raf koralowych i barwnych, egzotycznych ryb. Wody otaczające wyspy Gili słyną z bogactwa morskiej fauny, a spotkanie z majestatycznymi żółwiami morskimi na długo pozostanie w pamięci.



Dzień 13 GILI
(śniadanie/kolacja)

Drugi dzień wypoczynku na rajskich plażach Gili. Osoby preferujące aktywny wypoczynek mogą wynająć rowery i odkrywać uroki wyspy na dwóch kółkach. Wyspy Gili są całkowicie wolne od samochodów i motocykli, co czyni je idealnym miejscem na spokojne, bezpieczne przejażdżki. Malownicze ścieżki prowadzą przez urokliwe zakątki wyspy, by cieszyć się jej widokami. Jeśli szukasz rozrywki, wystarczy krótka, 15-minutowa przeprawa łodzią na pobliską wyspę Gili Trawangan, będącą centrum życia towarzyskiego z licznymi restauracjami i barami. Dzień można zakończyć, podziwiając niezapomniany zachód słońca z plaży lub z tarasu naszego hotelu.

Dzień 14 WYSPY ARCHIPELAGU GILI (LOMBOK)
(śniadanie/kolacja)

KOMODO (WYSPA FLORES)

Po śniadaniu szybka łódka zabierze nas w malowniczą podróż przez błękitne wody Morza Balijskiego do wybrzeży Bali. Następnie czeka nas przelot do Labuan Bajo na wyspie Flores. To urocze miasteczko jest bramą do Parku Narodowego Komodo, znanego z największej jaszczurki na świecie – warana z Komodo. Te potężne drapieżniki, osiągające nawet 3 metry długości i są jedynymi żyjącymi smokami na Ziemi. Park Narodowy Komodo i wyspa Rinca to jedyne miejsca na świecie, gdzie można je spotkać w ich naturalnym środowisku.



Dzień 15 PARK NARODOWY KOMODO
(śniadanie/kolacja)

Wczesnie rano wyruszamy w niezapomniany rejs do Parku Narodowego Komodo, znanego z dzikiej przyrody i zapierających dech w piersiach krajobrazów. Główną atrakcją będzie wizyta na legendarnej wyspie Komodo, gdzie będziemy mieć okazję zobaczyć na własne oczy największe jaszczurki na świecie – słynne warany z Komodo. W trakcie rejsu odwiedzimy również wyspę Padar, która oferuje spektakularne widoki przypominające krajobrazy z epoki dinozaurów. Kolejnym przystankiem będzie Różowa Plaża, której piasek zachwyca swoim wyjątkowym, różowym odcieniem. Następnie popłyniemy do urokliwej wysepki Taka Makassar – małego, piaszczystego raj u progu oceanu. Podczas rejsu jednym z najbardziej ekscytujących momentów będzie snorkeling w wodach zamieszkiwanych przez gigantyczne manty – jest to niezwykle i niezapomniane przeżycie pod powierzchnią wody. Naszą przygodę zakończymy na wyspie Siaba, która jest prawdziwym rajem dla entuzjastów podwodnego życia. Podczas wycieczki będzie przygotowany dla nas lunch w formie pikniku.

Dzień 16 KOMODO

DŻAKARTA

Nad ranem czas wolny na ostatnie spacerunki po plaży, co będzie doskonałą okazją, aby pożegnać się z pięknymi widokami wyspy Flores. Następnie udamy się na lotnisko w Labuan Bajo, skąd polecimy do Dżakarty na lot do Polski.

00:00 – 00:00 Przelot samolotem rejsowym do Europy (z przesiadką).

Dzień 17 WARSZAWA

00:00 – 00:00 Przelot samolotem rejsowym na lotnisko im. Fryderyka Chopina w Warszawie.



UWAGI

Wjazd na terytorium Indonezji na podstawie ważnego paszportu (musi być ważny minimum 6 miesięcy od daty powrotu!). **Wiza** wydawana jest na lotnisku w Dżakarcie (koszt ok. 35 USD). **Przeloty międzynarodowe do/z Indonezji odbywają się bez asysty pilota/opiekuna grupy – na miejscu opieka polskojęzycznego pilota/przewodnika.**

Nie są wymagane żadne szczepienia ochronne, zaleca się profilaktycznie zakup środków anty-malarycznych przed wyjazdem z Polski lub aplikowanych na skórę środków odstraszających komary.

Program jest **ramowy** (orientacyjny) np. kolejność realizacji punktów programu lub niektóre godziny mogą ulec zmianie. **SIGMA TRAVEL** zastrzega sobie ewentualne zmiany w programie imprezy (np. pkt X.2 "Warunków Uczestnictwa").

Na początku wycieczki **naależy przekazać przedstawicielowi kontrahenta kwotę 500 USD**, stanowiącą dewizową część ceny imprezy. **Na zwyczajowe napiwki należy przeznaczyć ok. 65 USD.** Podczas pobytu na Bali należy

dotąd opłacić podatek turystyczny w kwocie **ok. 10 USD**. Zakwaterowanie w hotelach **3* / 4***, w pokojach 2-os z łazienkami. **Wyżywienie: śniadania + obiady/obiadokolacje** (zgodnie z programem / napoje do obiadów i obiadokolacji płatne dodatkowo). Transport w trakcie trwania wycieczki realizowany jest za pośrednictwem komfortowych klimatyzowanych busów 9 osobowych. **Dopuszczalne limity bagażowe na przelotach krajowych: 1 sztuka bagażu rejestrowanego o wadze nie przekraczającej 20 kg oraz 1 sztuka miękkiego bagażu podręcznego (plecak/miękka torba podróżna) o wadze nie przekraczającej 5 kg.** W Indonezji wymieniane są tylko nowe banknoty dolarowe (te z niebieskim paskiem). **Wielkość grup: ok. 8 - 18 osób (maksymalnie).**

Od 29 sierpnia 2024 roku wszyscy podróżni przylatujący do Indonezji mają obowiązek wypełnienia deklaracji **SATUSEHAT Health Pass**. Aby wypełnić deklarację, udaj się na stronę <https://sshp.kemkes.go.id/>, wybierz dogodną wersję językową i wypełnij wszystkie wymagane pola. Na zakończenie pojawi się kod QR - zapisz go, zostanie on sprawdzony przez odpowiednie służby na lotnisku po przylocie do Indonezji.

TERMIN IMPREZY:

09.06 – 25.06.2025

12.09 – 28.09.2025

CENA:

16 320 PLN

16 320 PLN

Dopłata do pokoju jednoosobowego: 3000 PLN

CENA ZAWIERA (PLN+USD):

- przelot samolotem rejsowym z/do Polski,
- przeloty wewnętrzne wg programu,
- transfery klimatyzowanym busem w trakcie trwania wycieczki,
- zakwaterowanie w hotelach 3*/4* (pokoje z łazienkami),
- opieka polskojęzycznego pilota/przewodnika w trakcie pobytu w Indonezji,
- wyżywienie zgodnie z programem (śniadania i obiady/kolacje),
- bilety wstępów do zwiedzanych obiektów i atrakcje wg programu,
- komplet ubezpieczeń (KL do 25000 EUR z uwzględnieniem następstw chorób przewlekłych, NNW do 3000 EUR, bagaż podróżny do 200 EUR).

CENA NIE ZAWIERA:

- obowiązkowej składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny płatnej przy pierwszej wpłacie (**13 PLN/os**),
- obowiązkowej składki na Turystyczny Fundusz Pomocowy płatnej przy pierwszej wpłacie (**13 PLN/os**),
- napojów do obiadów / kolacji,
- zwyczajowych (obowiązkowych) napiwków dla kierowców, przewodników, bagażowych, kelnerów itp. (**ok. 65 USD/os**),
- opłaty wizowej na płatnej na lotnisku w Dżakarcie (**ok. 35 USD/os**),
- podatku turystycznego na Bali (**ok. 10 USD/os**),
- Ofiara na rzecz rodziny zmarłego podczas ceremonii pogrzebowej Tarajow na wyspie Sulawesi, jeśli taka ceremonia będzie miała miejsce podczas naszej wizyty,
- kosztu imprez fakultatywnych organizowanych na miejscu,
- opcjonalnego ubezpieczenia Kosztów Rezygnacji z Imprezy z nagłej przyczyny losowej (**3% ceny na Umowie**),
- opcjonalnego ubezpieczenia Kosztów Rezygnacji z Imprezy z nagłej przyczyny losowej oraz w wyniku następstwa choroby przewlekłej (**6% ceny na Umowie**),
- opcjonalnego ubezpieczenia **VIP** (KL 150 000 EUR, bagaż podróżny 500 EUR / warunki ubezpieczenia zgodnie z OWU),
- opcjonalnego ubezpieczenia **THE BEST** (KL 500 000 EUR, bagaż podróżny 1500 EUR / warunki ubezpieczenia zgodnie z OWU),
- wydatków natury osobistej,
- innych kosztów niewymienionych w punkcie "cena zawiera".